[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЗДВИЖЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

14.03. 2018                                                                                                    № 92

с.Воздвиженка

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального образования Воздвиженский  сельсовет за 2017 год.

В соответствии со ст. 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом «О бюджетной классификации Российской Федерации» в целях формирования доходов, осуществления расходов местного бюджета, осуществления контроля исполнения бюджета муниципального образования и на основании данных администрации сельсовета о ходе исполнения бюджета, совет депутатов муниципального образования Воздвиженский  сельсовет

решил:

     1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования  Воздвиженский сельсовет за 2017 год по расходам в сумме  2855,6 тыс.рублей , по доходам в сумме 2767,5 тыс.рублей с дефицитом в сумме 88,1 тыс.руб.

     2. Утвердить исполнение:

- по доходам за 2017 год согласно приложению № 1.

- по распределению расходов муниципального бюджета за 2017 год по функциональной структуре расходов бюджета муниципального образования Воздвиженский  сельсовет за 2017г  согласно приложению №2.

     3. Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельсовета                                                                           Фёдоров И.А.
Приложение №1

К решению Совета депутатов

Воздвиженский  сельсовет

от  14.03.2018г  № 92
ИСПОЛНЕНИЕ

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВОЗДВИЖЕНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ  ЗА 2017 ГОД

	№ п/п
	Доходы и расходы
	Уточненный план на 2017 г
	Исполнение за 2017 г
	Процент выполнения
	Результат по сумме (+) перевыполнение, (-недовыполнение

	ДОХОДЫ:

	1
	Налог на имущество
	10,0
	8,0
	80
	-2,0

	2
	Земельный налог
	422,0
	396,0
	93
	-26

	3
	Арендная плата за землю

	4
	НДФЛ
	174,0
	78,0
	45
	-96,0

	5
	Единый сельскохозяйственный налог
	107,0
	131,5
	122
	24,5

	6
	Гос.пошлина
	2,0
	5,0
	250
	-3,0

	7
	Акцизы
	372,0
	400,0
	107
	28,0

	Итого собственных доходов:
	1087,0
	1018,0

	93
	-68,5

	Безвозмездные поступления:
	1749,0
	1749,0
	100

	8
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспечен
	1113,0
	1113,0
	100

	9
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	50,0
	50,0
	100

	10
	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	45,5
	45,5
	100

	11
	Субвенция на осуществление полномочий по государственной регистрации актов гос.регистрации
	1,6
	1,6
	100

	12
	Прочие межбюджетные трансферты
	379,3
	379,3
	100

	13
	Прочие безвозмездные постуления
	159,6
	159,6
	100

	Всего доходов:
	2836,0
	2767,5
	97
	-68,5

Размер и структура  привлечения источников внутреннего финансирования дефицита бюджета за 2017г.

	Наименование
	План
	Факт
	Отклонение

	Дефицит бюджета
	160,4
	88,1
	-72,3

	Изменение остатков бюджетных средств
	160,4
	88,1
	-72,3

Приложение №2

к решению Совета депутатов

Воздвиженский  сельсовет

№    от .03.2018 г

ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ СТРУКТУРА

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВОЗДВИЖЕНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ ЗА 2017г
                                                                                                                        тыс.руб.

	КФСР
	Наименование разделов и подразделов
	утвержд.

бюджет

с учетом изменений
	исполнено
	Отклонение (+,-)

	0100
	Общегосударственные вопросы
	928,2
	879,0
	-49,2

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	319,7
	318,0
	-1,7

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ местных администраций

	605,5
	561,0
	-44,5

	0111
	Резервный фонд
	3

	-3,0

	0200
	Национальная оборона
	45,5
	45,5

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	45,5
	45,5

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	240,7
	237,6
	-3,1

	0304
	Органы юстиции
	1,6
	1,6

	0310
	Обеспечение противопожарной безопасности

	239,1
	236,0
	-3,1

	0400
	Национальная экономика
	872,3
	852,4
	-19,9

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	118,5
	87,5
	-31,0

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	780,2
	743,6
	-36,6

	1001
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Оренбургской области
	-
	-

	1101
	Физическая культура и спорт
	10,0
	10,0

	1301
	Обслуживание муниципального долга
	1
	-
	-1,0

	Всего расходов:
	2996,4
	2855,6
	-140,8